
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2017

Às 16:39 horas do dia 20 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14575920174018002,
Pregão nº 00024/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
TIPO REVESTIMENTO PVC S/ COSTURAS, TIPO ENCOSTO CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE COMANDO
PEDAL P/ CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA,3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR LED,
TIPO UNIDADE AUXILIAR CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 29.199,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: B.G. DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 12.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:48:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: B.G. DA SILVA - ME,

CNPJ/CPF: 21.571.309/0001-01, Melhor lance: R$ 12.700,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 2

Descrição: AUTOCLAVE
Descrição  Complementar:  AUTOCLAVE,  MATERIAL  AÇO  INOX,  TIPO*  HORIZONTAL,  MODELO  GRAVITACIONAL,
OPERAÇÃOAUTOMÁTICA,  DIGITAL,  CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE  SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME
CÂMARA CERCA DE 20 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3
BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.999,9900 , com valor
negociado a R$ 5.999,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687160...

1 de 4 23/10/2017 10:37



Volta de
Fase

25/09/2017
10:04:05

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/10/2017
15:49:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA -

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, Melhor lance: R$
5.999,9900, Valor Negociado: R$ 5.999,9800

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 3

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar:  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO PEÇA DE MÃO,
INDICAÇÃO  PERIODONTIA,  FONTE  PNEUMÁTICO,  INSTALAÇÃO  ENCAIXE  BORDEN,  COMPONENTES  ADICIONAIS
PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.027,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: B.G. DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 590,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:50:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: B.G. DA SILVA - ME,

CNPJ/CPF: 21.571.309/0001-01, Melhor lance: R$ 590,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 4

Descrição: SELADORA FILME
Descrição Complementar: Seladora odontológica - Especificação técnica completa no item 09 do anexo I (Termo de
Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.339,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLOGICOS - ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:50:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEANDRO SANTOS DA
SILVA ODONTOLOGICOS - ME, CNPJ/CPF: 20.113.014/0001-29, Melhor

lance: R$ 500,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 5

Descrição: DESTILADOR ÁGUA
Descrição  Complementar:  DESTILADOR  ÁGUA,  CAPACIDADE  4  L/H,  VOLTAGEM  220  V,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂ-, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.115,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: B.G. DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 819,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687160...

2 de 4 23/10/2017 10:37



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:50:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: B.G. DA SILVA - ME,

CNPJ/CPF: 21.571.309/0001-01, Melhor lance: R$ 819,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 6

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO
ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM
220  V,  COMPONENTE  ADICIONAL  VÁLVULA  DE  SEGURANÇA,  MANÔMETRO,  DRENO  P/  ÁGUA,  COMPONENTES
ADICIONAIS CAIXA ACÚSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.358,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLOGICOS - ME , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:51:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEANDRO SANTOS DA
SILVA ODONTOLOGICOS - ME, CNPJ/CPF: 20.113.014/0001-29, Melhor

lance: R$ 1.700,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:09

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 7

Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar:  PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FIBRA ÓPTICA, TIPO PONTEIRA,
APLICAÇÃO APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.793,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 532,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:53:02

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA

- EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, Melhor lance: R$
532,9900

Homologado
20/10/2017
16:39:10

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 8

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar:  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO PEÇA DE MÃO,
INDICAÇÃO  PERIODONTIA,  FONTE  PNEUMÁTICO,  INSTALAÇÃO  ENCAIXE  BORDEN,  COMPONENTES  ADICIONAIS
PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687160...

3 de 4 23/10/2017 10:37



Valor estimado: R$ 5.021,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: B.G. DA SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:53:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: B.G. DA SILVA - ME,

CNPJ/CPF: 21.571.309/0001-01, Melhor lance: R$ 2.400,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:10

EDSON
SOUZA E

SILVA

Item: 9

Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO
Descrição  Complementar:  CANETA  ALTA  ROTAÇÃO,  MATERIAL  ROLAMENTO  ROLAMENTO  AÇO  INOXIDÁVEL,
VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE
BROCAS SACA BROCA, TIPO CONEXÃO CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PEQUENA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.926,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/10/2017
15:55:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENT-FLEX INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 66.818.360/0001-03, Melhor lance: R$

2.400,0000

Homologado
20/10/2017
16:39:10

EDSON
SOUZA E

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=687160...

4 de 4 23/10/2017 10:37


